Governo do Estado do Ceará

Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior

Fundação Universidade Estadual do Ceará

Comissão Executiva do Vestibular – CEV

COMUNICADO No 083/2016-CEV/UECE
(09 de setembro de 2016)

Dispõe sobre os dias e turnos de aplicação das Provas
do Concurso Público de Provas e Títulos e de Provas de
2016 para provimento de cargos efetivos integrantes do
Quadro de Pessoal do Poder Executivo do Município de
Tianguá e formação de Cadastro de Reserva e dá outras
providências.

O Presidente da Comissão Executiva do Vestibular da Universidade Estadual do

Ceará - CEV/UECE, no uso de suas atribuições, considerando os Editais Nº 01/2016-

PMT/Tianguá (Republicado), de 20 de julho de 2016, de abertura do Concurso e Nº 02/2016-

PMT/Tianguá, de 04 de agosto de 2016, de retificações do Edital de abertura, considerando o

contrato celebrado entre a Prefeitura Municipal de Tianguá e a Fundação Universidade Estadual do

Ceará (FUNECE) que delegou à Comissão Executiva do Vestibular (CEV/UECE) a incumbência de

Organizadora do Concurso, considerando o Comunicado Nº 79/2016-CEV/UECE, de 19/08/2016,

que prorrogou as inscrições do Concurso, instrumentos normativos de regulamentação do Concurso

Público de Provas e Títulos e de Provas para provimento de cargos efetivos integrantes do Quadro

de Pessoal do Poder Executivo do município de Tianguá, torna públicas, dentre outras,

informações, os dias e turnos de aplicação das Provas por cargo do Concurso.

1. No Anexo Único deste Comunicado estão distribuídos os cargos cujas provas serão aplicadas
no dia 24/09/2016 (turno da tarde) e no dia 25/09/2016 (turnos da manhã e da tarde).

2. As provas serão aplicadas somente na cidade de Tianguá.

3. Para a aplicação das provas para o cargo de Procurador Municipal, código 92, serão adotados
os seguintes procedimentos:

3.1. Ao ingressar na sala o candidato deverá colocar todos os seus pertences e o material de
consulta para a Prova Discursiva/Dissertativa embaixo de sua carteira.

3.1.1. Durante a aplicação da Prova Objetiva o candidato não poderá usar o material de
consulta que está embaixo de sua carteira.

3.2. A primeira prova a ser aplicada é a Objetiva e, no final do tempo de duração desta prova,

o caderno e a folha resposta serão entregues ao fiscal, ocasião em que o candidato assina
a lista de presença referente a esta Prova.

3.3. Após o término da Prova Objetiva, os candidatos aguardarão, se for o caso, em espaço
reservado, o início da aplicação da Prova Discursiva/Dissertativa, não podendo conduzir o
material de consulta, para este local de espera.

3.4. A Prova Discursiva/Dissertativa será iniciada imediatamente após a conclusão dos

trabalhos referentes à aplicação da Prova Objetiva.

3.5. O tempo de duração da Prova Discursiva/Dissertativa será encerrado no turno da noite.

3.6. No cartão de informação do candidato constará os horários de início e de término das duas
provas.

4. Os locais e horários de aplicação das Provas constarão do Cartão de Informação do Candidato
que será disponibilizado no site do Concurso no dia 22/09/2016, a partir das 17 horas.

Fortaleza, 09 de setembro de 2016.

Prof. Dr. Fábio Perdigão Vasconcelos

Presidente da CEV/UECE
O original deste Comunicado está assinado e arquivado na CEV/UECE e confere com esta versão
divulgada neste endereço eletrônico.

http://images.google.com.br/imgres?imgurl=http://www.seplag.ce.gov.br/content/aplicacao/SEAD/funciona/gerados/brasao/color_2007_reduzido.jpg&imgrefurl=http://www.seplag.ce.gov.br/content/aplicacao/SEAD/funciona/gerados/quemequem_brasao.asp&usg=__AXZs3LaltKIH7fA9mDImq6jfzbo=&h=173&w=128&sz=28&hl=pt-BR&start=7&tbnid=hVv1wYgrNInNOM:&tbnh=100&tbnw=74&prev=/images?q=bras%C3%A3o+docear%C3%A1&gbv=2&hl=pt-BR

Governo do Estado do Ceará

Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior

Universidade Estadual do Ceará

Comissão Executiva do Vestibular – CEV

Comunicado Nº 83/2016-CEV/UECE, de 09/09/2016 - Dispõe sobre os dias e turnos de aplicação das Provas do Concurso Público de Provas e

Títulos e de Provas de 2016 para provimento de cargos efetivos integrantes do Quadro de Pessoal do Poder Executivo do Município de Tianguá e

formação de Cadastro de Reserva e dá outras providências.

Página 2 de 3

Anexo Único do Comunicado No 83/2016-CEV/UECE, de 09/09/2016

Distribuição dos cargos e respectivos dia/turno em que serão aplicadas as Provas da primeira fase

do Concurso.

Tabela A - Fundamental (Completo e Incompleto)

COD CARGO NÍVEL DE ESCOLARIDADE DATA TURNO

1 BOMBEIRO HIDRAULICO Fundamental Incompleto 24/09/2016 Tarde

2 CARPINTEIRO Fundamental Incompleto 24/09/2016 Tarde

3 COZINHEIRO Fundamental Incompleto 24/09/2016 Tarde

4 ELETRICISTA Fundamental Incompleto 24/09/2016 Tarde

5 OPERADOR DE MAQUINAS PESADAS Fundamental Incompleto 24/09/2016 Tarde

6 PEDREIRO Fundamental Incompleto 24/09/2016 Tarde

7 VIGIA Fundamental Incompleto 24/09/2016 Tarde

8 ARTESAO (CAPS) Fundamental Completo 24/09/2016 Tarde

9 AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS Fundamental Completo 24/09/2016 Tarde

10 MOTORISTA / CATEGORIA B Fundamental Completo 24/09/2016 Tarde

11 MOTORISTA / CATEGORIA D Fundamental Completo 24/09/2016 Tarde

12 MOTORISTA / CATEGORIA D Fundamental Completo 24/09/2016 Tarde

13 PORTEIRO Fundamental Completo 24/09/2016 Tarde

Tabela B - Médio e Médio/Técnico

COD CARGO NÍVEL DE ESCOLARIDADE DATA TURNO

14 a 42 AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE Médio 25/09/2016 Manhã

43 AGENTE CULTURAL Médio 25/09/2016 Manhã

44 AGENTE DE ADMINISTRACAO Médio 25/09/2016 Manhã

45 AGENTE DE COMBATE ·S ENDEMIAS Médio 25/09/2016 Manhã

46 AGENTE DE TRANSITO / MASCULINO Médio 25/09/2016 Manhã

47 AGENTE DE TRANSITO / FEMININO Médio 25/09/2016 Manhã

48
ATENDENTE DE CONSULTORIO DENTARIO
(AUXILIAR EM SAUDE BUCAL)

Médio 25/09/2016 Manhã

49 CADISTA Médio 25/09/2016 Manhã

50 CUIDADOR DE SAUDE (CAPS) Médio 25/09/2016 Manhã

51 CUIDADOR SOCIAL Médio 25/09/2016 Manhã

52 FISCAL DE OBRAS Médio 25/09/2016 Manhã

53 FISCAL DE TRANSPORTES Médio 25/09/2016 Manhã

54 GUARDA MUNICIPAL Médio 25/09/2016 Manhã

55 MONITOR DE TRANSPORTE Médio 25/09/2016 Manhã

56 ORIENTADOR SOCIAL Médio 25/09/2016 Manhã

57 SECRETARIO ESCOLAR Médio 25/09/2016 Manhã

58
PROTETICO (TECNICO EM PROTESE
DENTARIA)

Médio/Técnico 25/09/2016 Manhã

59 SOCORRISTA Médio/Técnico 25/09/2016 Manhã

60 TECNICO AGRICOLA Médio/Técnico 25/09/2016 Manhã

61 TECNICO AMBIENTAL Médio/Técnico 25/09/2016 Manhã

62 TECNICO EM EDIFICACOES Médio/Técnico 25/09/2016 Manhã

63 TECNICO EM ENFERMAGEM Médio/Técnico 25/09/2016 Manhã

64 TECNICO EM INFORMATICA (TI) Médio/Técnico 25/09/2016 Manhã

65
TECNICO EM LABORATORIO DE ANALISE
CLINICA

Médio/Técnico 25/09/2016 Manhã

66 TECNICO EM SEGURANCA DO TRABALHO Médio/Técnico 25/09/2016 Manhã

67 TECNICO EM TURISMO Médio/Técnico 25/09/2016 Manhã

http://images.google.com.br/imgres?imgurl=http://www.seplag.ce.gov.br/content/aplicacao/SEAD/funciona/gerados/brasao/color_2007_reduzido.jpg&imgrefurl=http://www.seplag.ce.gov.br/content/aplicacao/SEAD/funciona/gerados/quemequem_brasao.asp&usg=__AXZs3LaltKIH7fA9mDImq6jfzbo=&h=173&w=128&sz=28&hl=pt-BR&start=7&tbnid=hVv1wYgrNInNOM:&tbnh=100&tbnw=74&prev=/images?q=bras%C3%A3o+docear%C3%A1&gbv=2&hl=pt-BR

Governo do Estado do Ceará

Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior

Universidade Estadual do Ceará

Comissão Executiva do Vestibular – CEV

Comunicado Nº 83/2016-CEV/UECE, de 09/09/2016 - Dispõe sobre os dias e turnos de aplicação das Provas do Concurso Público de Provas e

Títulos e de Provas de 2016 para provimento de cargos efetivos integrantes do Quadro de Pessoal do Poder Executivo do Município de Tianguá e

formação de Cadastro de Reserva e dá outras providências.

Página 3 de 3

Tabela C - Superior e Magistério

COD CARGO NÍVEL DE ESCOLARIDADE DATA TURNO

68 ARQUITETO Superior 25/09/2016 Tarde

69 ASSISTENTE SOCIAL Superior 25/09/2016 Tarde

70 AUDITOR DE GESTÃO PÚBLICA Este cargo foi excluído do Concurso

71 AUDITOR DE OBRAS DE ENGENHARIA Superior 25/09/2016 Tarde

72 AUDITOR DE TRIBUTOS Superior 25/09/2016 Tarde

73 BIBLIOTECARIO Superior 25/09/2016 Tarde

74 EDUCADOR FISICO Superior 25/09/2016 Tarde

75 ENFERMEIRO Superior 25/09/2016 Tarde

76 ENFERMEIRO AUDITOR Superior 25/09/2016 Tarde

77 ENFERMEIRO DE URGENCIA E EMERGENCIA Superior 25/09/2016 Tarde

78 ENFERMEIRO DO TRABALHO Superior 25/09/2016 Tarde

79 ENFERMEIRO SAUDE MENTAL Superior 25/09/2016 Tarde

80 ENGENHEIRO CIVIL Superior 25/09/2016 Tarde

81 FARMACEUTICO Superior 25/09/2016 Tarde

82 FISIOTERAPEUTA Superior 25/09/2016 Tarde

83 FONOAUDIOLOGO Superior 25/09/2016 Tarde

84 MEDICO CIRURGIAO GERAL Superior 25/09/2016 Tarde

85 MEDICO CLINICO GERAL Superior 25/09/2016 Tarde

86 MEDICO PEDIATRA Superior 25/09/2016 Tarde

87 MEDICO PSF Superior 25/09/2016 Tarde

88 MEDICO PSIQUIATRA Superior 25/09/2016 Tarde

89 NUTRICIONISTA Superior 25/09/2016 Tarde

90 ODONTOLOGO Superior 25/09/2016 Tarde

91 PEDAGOGO Superior 25/09/2016 Tarde

92 PROCURADOR MUNICIPAL Superior 25/09/2016 Tarde

93 PSICOLOGO Superior 25/09/2016 Tarde

94 TERAPEUTA OCUPACIONAL Superior 25/09/2016 Tarde

95 VETERINARIO Superior 25/09/2016 Tarde

96 PROFESSOR DA EDUCACAO INFANTIL (PEB I) Magistério 25/09/2016 Tarde

97 PROFESSOR DA EDUCACAO INFANTIL (PEB I) Magistério 25/09/2016 Tarde

98 PROFESSOR DE CIENCIAS (PEB II - 6º AO 9º) Magistério 25/09/2016 Tarde

99 PROFESSOR DE EDUCACAO FISICA (PEB II - 6º AO 9º) Magistério 25/09/2016 Tarde

100 PROFESSOR DE GEOGRAFIA (PEB II - 6º AO 9º) Magistério 25/09/2016 Tarde

101 PROFESSOR DE HISTORIA (PEB II - 6º AO 9º) Magistério 25/09/2016 Tarde

102 PROFESSOR DE INFORMATICA EDUCACIONAL Magistério 25/09/2016 Tarde

103 PROFESSOR DE INGLES (PEB II - 6º AO 9º) Magistério 25/09/2016 Tarde

104 PROFESSOR DE MATEMATICA (PEB II - 6º AO 9º) Magistério 25/09/2016 Tarde

105 PROFESSOR DE PORTUGUES (PEB II - 6º AO 9º) Magistério 25/09/2016 Tarde

106 PROFESSOR POLIVALENTE (PEB II - 1º AO 5º) Magistério 25/09/2016 Tarde

••• ••• •••

http://images.google.com.br/imgres?imgurl=http://www.seplag.ce.gov.br/content/aplicacao/SEAD/funciona/gerados/brasao/color_2007_reduzido.jpg&imgrefurl=http://www.seplag.ce.gov.br/content/aplicacao/SEAD/funciona/gerados/quemequem_brasao.asp&usg=__AXZs3LaltKIH7fA9mDImq6jfzbo=&h=173&w=128&sz=28&hl=pt-BR&start=7&tbnid=hVv1wYgrNInNOM:&tbnh=100&tbnw=74&prev=/images?q=bras%C3%A3o+docear%C3%A1&gbv=2&hl=pt-BR